Maria
stabilis
filio

Maria
apertio
bicarna-
tionē no-
uit

Sex p̄-
p̄ietates
thronoz

niet in te etc. ac si diceret fm Bern. sup. **M**is-
sus est. Quid a me queris quod ipsa mor ex-
perierit? **S**cies scies et feliciter scies: sed illo
doctore quo actore. Ego missus sum nuncia-
re originale conceptu non creare. Virgo autem bene-
dicta illud mysterium non tamen sciuit per infusam
sapiam: sed maxime per experientiam. **U**n Bern.
vbi. s. ait. Qualiter splendor ille inaccessibilis
virginis se infuderit visceribus: soli datum est scire
cui soli datum est expiri. **S**cdo dico quod ipsa
fuit thronus. i. sedes et solium summi regis qui se-
dit in vtero suo. Et nunc thronus dei in mundo
et etiam erit in iudicio. **X**ps enim fecit eam thronum su-
um dum esset in ventre eius. In cuius figuram dicitur. **R**egum. x. et ij. Paral. ix. Fecit rex Salomon
thronum de ebore grandem et vestiuit eum auro ful-
uo nimis. **I**ste enim thronus fuit de ebore per virgi-
nitatem. et de auro per feruentem charitatem. et gradis
per maximam humilitatem nam quanto fuit humili-
or: tanto coram deo facta est sublimior. **X**ps ergo reque-
ruit in eius virginitate: quod diligit mundiciam. et in eius
charitate: quod amat fraternam concordiam. et in eius
humilitate: quod diligit mentem tranquillam. **S**e-
cundo ipsa est thronus dei peccatoribus qui sunt in
mundo. Et ideo dicitur ad Heb. iij. Adeamus eum
fiducia ad thronum gratie ut misericordiam consequamur
mur et gratiam inueniamus in tempore opportuno
Quidam enim peccant ex timore male humiliant
se sicut Petrus qui timore mortis christum nega-
uit. Et isti accedentes ad eam magnam preter hunc fi-
duciam. et ideo dicitur. Adeamus eum cum fiducia ad thronum
gratie. **A**lij vero peccant ex amore male inflamantur.
sicut David qui malo amore inflamatus in adul-
terium cecidit. Et sic Mattheus mala cupiditate
allectus illicita lucra exercebat. Et tales ad
istum thronum accedentes inueniunt misericordiam. et ideo
dicitur: ut misericordiam consequamur. **A**lij vero pec-
cant ex ignorantia excecitate. sicut apostolus qui ait. i. ad
Thi. j. Ignorans feci in incredulitate. Et tales
ad istum thronum accedentes inueniunt gratiam. Et
ideo addit. Et gratiam inueniamus in tempore opportuno
Tertio ipsa erit thronus christi in iudicio. et hoc
quod est ad illos qui erunt a dextris. Nam illos qui
erunt a sinistris christus iudicabit. **U**n Apoc. iij.
dicitur. De throno procedunt fulgura et voces et tonitrua.
Ipe enim christus omnes ad iudicium citabit
dicens. Surgite mortui venite ad iudicium
Et talis citatio dicitur tonitruum. Item citatos ex-
aminabit dicens. Esuriunt et non dedistis mihi
manducare etc. Et iste sunt voces qui de throno
procedunt. **U**ltimo per citatos et examinatos
sententiam fulminabit dicens. Discedite a me
maledicti in ignem eternum etc. Et ista verba di-
cuntur fulgura de throno procedentia Illi vero qui

Maria
solium su-
mi regis

Maria
thronus
christi in iu-
dicio

erunt a dextris: ad virginem gloriosam tanquam ad
thronum gratie et misericordie fugiet. **U**n ps. lxxvij
inquit deus. Thronus eius sicut sol in conspectu
meo: et sicut testis in celo fidelis. **I**psa enim in
iudicio eternis erit coram deo sicut sol. quod per ceteris
habebit maiorem splendorem sapientie. et maiorem ca-
lorem gratie et glorie. Et erit sicut testis fidelis: quod
coram filio suo de nobis bonum testimonium per-
hibebit. **U**nde in quodam officio canit ipsi vir-
gini. Recordare virgo mater dum steteris in
conspectu dei sicut sol refulgendo: ut loquaris per
nobis bonum testimonium. et auertas indigna-
tionem suam a nobis. **A**lexander autem de alessandria
per predictum psalmum inquit. **N**otandum quod multa fuerit
in throno Salomonis qui mystice in throno
christi. i. in brachio virginis possumus assignare que in his vir-
gibus propheti preter. **A**igna. sedile. manus. ebur
aurum. brachia. scamnum. Argentum. leo. rex. pur-
pura. pina. gradus. **I**n b. enim virgine fuerunt li-
gna fortitudinis et pueritatis. **U**n Lan. iij. dicitur
Ferculum fecit sibi rex Salomon de lignis ly-
bani. i. de cedris que sunt fortiores et impu-
biles. **S**unt et alia ligna lybani que ei preterunt.
Unde ipsa dicitur Eccl. xxiij. Quasi cedrus ex-
altata sum in lybano: et sicut cypressus etc. **I**te
sedile et manus. iij. **R**e. x. Due manus tenentes
sedile. **S**edile est charitas brevis virginis: sicut quod
Lan. iij. dicitur. media charitate prestravit. **M**a-
nus due: opera privilegiata humilitatis et pietatis.
Ebur castitas. iij. **R**e. x. Fecit thronum de
ebore grandem. **F**uit enim de ebore per mundiciam
et gradus in continentia. quia in ea extinguitur fuit
fomes. **A**urum. i. sapientia. iij. **R**e. x. Vestiuit eum au-
ro fuluo nimis. et ij. **P**ara. ix. auro mundissimo.
Brachia longa ad defensionem nostram.
et ad dandum adiutorium lege positum. i. peccato-
ribus. ij. **P**ara. ix. Brachiola duo aliternum
forte christus puer brachiolis illis amplectatur etc.
illam. **S**camnum. ij. **P**ara. ix. Et scabellum auri
reum. quasi dicat. Diuitias et sapientiam terre-
nam pedibus calcavit Apoc. xij. **M**ulier ami-
cta sole et luna sub pedibus eius. **I**tem pedes. i.
affectus eius vtebantur auro rationis. **A**rgentum. i. elo-
quentia. quod ipsa est aduocata nostra. **L**an. iij.
Columnas eius fecit argenteas. **A**eo. **S**icut
autem dicitur. ij. **R**e. x. et ij. **P**ara. ix. quattuordecim
leones erant. **Q**uia gladius est terribile animal. quod
quattuordecim leones sunt septem frutes beate vir-
ginis. et septem dona. quorum odor terret serpentem
veterem. i. diabolum. **U**n de ipsa dicitur Lan. vj.
Terribilis ut castrorum acies ordinata. **R**ex.
quia solus rex sedet in throno et solus christus in
beata virgine. **E**zech. xliij. **P**riniceps ipse se-
debit in ea. **P**urpura. i. martyrium. **L**an. iij.

Multa
fuerunt
trono sa-
lomonis

Sermo. III. Maria thronus

Ascensum purpureū. Martyr autē fuit brā
virgo. et si non corpe: tamen mente. fm illud
Auce. ij. Et tuā ipsius animā p̄rāsibit gladi
us. P̄na. ij. Regum. x. Summitas throni
rotunda erat. San. ij. Reclinatoriū aureū.
id est p̄fectio firma sine angulis et scrupulis
Gradus sex quibz ascendit ad eam fm q̄ d̄r
ij. Regum. x. et ij. Paral. ix. Et sunt sex par
tes venerationis. s. reuerentia. deuotio i cor
de. salutatio et gr̄arum actio i ore. obsequiū et
p̄statio in opere. Et in quolibet gradu sedet
leo. i. timor dñi. Eccl. 25. Timor dñi super
oīa se supposuit. De hoc ḡ throno christi sic
deus pater. Et thronus eius sicut sol in p̄spe
ctu meo Sol splendet et calet siue ardet. in q̄
notat gemina stola quā utrāqz p̄te credit ha
bere beata ḡgo in p̄spectu dei. vt splendet et
fulgeat sicut sol fm stola corpis. et amore fer
ueat fm stola aie. Et sic luna p̄fecta i eternuz
Dicit autē Innocētius papa q̄ sicut rōnabi
liter asserūt q̄ de naturis rez edisserunt: luna
frigiditatē causat et humiditatē. Frigiditas
designat virginitatē. et humiditas humilita
tem. Ignis ḡo de qua venit siccitas naturali
ter sublimia petit. Aqua ḡo a q̄ p̄cedit humi
ditas q̄si grauis: naturaliter petit humilia.
Frigiditas igit et humiditas lune: ḡgitas et
humilitas ē Marie. q̄ frigida fuit p̄ estū lu
xurie. et humida p̄ fastū supbie. Quia ḡo sp̄
p̄seuerauit in ḡginitate et hūilitate et in gl̄ia
etiā apparet ei ḡgitas et hūilitas. iō bñ d̄r:
q̄ est in p̄spectu dei sic luna p̄fecta in eternuz
que. s. nunqz patit detrimentū. Et testis i ce
lo fidelis. Ipa em̄ orat ibi p̄ pctōribz. et testa
tur q̄ fili d̄i p̄ eis factus est hō. Unde dicit
Bern. Mater oñdit filio pectus et vbera.
Prop̄ qd̄ d̄r Viere. xiiij. Solij gl̄ie tue re
cordare. ne irritū facias sedus tuū nobiscuz
Brā igit ḡgo est thronus. sol. luna. et testis. qz
thronus est iudicē cōrinet. qz sol p̄ducit terre
nascētia. qz luna noctis tenebras d̄scutit.
qz testis: causas absoluit. Si pctōr es et times
iudicē: hec tenet eū Si penitēs cupis de ter
renis curz exire. hec sol calozē p̄duc. Si nox
aduersitatū v̄l ignoratiē te p̄mit luna ē. Si
causis vexarz a spiritibz imūdis v̄l desiderij
ip̄ortunis. v̄l i morte ipeterz: testis tibi erit si
eā inuocasti ad vidēdū opatura et vitā. Un̄ i
generalī p̄fessioe d̄r. Ad̄fiteor deo et b. marie
et. q̄si dicat vnusqzqz. Volo q̄ ipa sciat peni
tentia meā et sit testis p̄fessiois mee ipa et oēs
sc̄i. Un̄ D̄sec. xj. i fine d̄r. Judas autē testis
descedit cū deo et cū sc̄is fidelibz. Nec tm̄ ē te
stis s̄z testis fidelis. Studeas ḡ h̄re bonā cau